ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩ ЕСТВЕННЫХ ОТНОШ ЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

2 8 . 0 9 . 2020

о  внесении изменений в распоряжение
Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга
от 15.04.2020 № 606-РЗ

№ 1 9 2 3 -РЗ
кмо

NM923-P3
от 28.09.2020

1. Внести изменение в распоряжение Комитета имущественных отношений
Санкт-Петербурга от 15.04.2020 № 606-РЗ «О проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства
по адресу: г. Санкт-Петербург, дер. Новая, участок 2,(северо-восточнее дома 16а, литера А,
дер. Новая)», изложив пункт 3 распоряжения в следующей редакции:

«3. Определить срок проведения аукциона на право заключения договора аренды
Участка: IV квартал 2020 года -  I квартал 2021 года».

2. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в течение 10 рабочих
дней обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета
по адресу: www.cornmim.spb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета, координирующего и контролирующего деятельность Управления
по работе с инвесторами, начальника Управления информатизации и автоматизации
по принадлежности вопросов.

Заместитель
председателя Комитета

>.

к (РV V / .  . . . V .

К.Л.Кононевская

000775236011

http://www.cornmim.spb.ru

1. Функциональная зона в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2005 № 728-99
«О Генеральном плане Санкт-Петербурга»:

1ЖД  – Зона застройки односемейными (индивидуальными) жилыми домами (отдельно стоящими
и/или блокированными), коллективных садоводств с включением объектов общественно-деловой
застройки и инженерной инфраструктуры, связанных с обслуживанием данной зоны.

2. Территориальная зона в соответствии  постановление м  Правительства Санкт-Петербурга
от 21.06.2016 № 524 «О Правилах землепользования и застройки Санкт-Петербурга»:

Т1Ж2 -2 – жилая зона индивидуальных отдельно стоящих жилых домов с участками не менее 1200
квадратных метров с включением объектов социально-культурного и коммунально-бытового
назначения, связанных с проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры.

3. Градостроительная документация по планировке территории:

Проект планировки и межевания утвержден постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от  11.03.2014  №  133   « Об утверждении проекта планировки с проектом межевания территории,
ограниченной  Приозерским   направлением  ж .д ., административной границей Санкт-Петербурга,
береговой линией Муринского ручья, в Красногвардейском районе».
В соответствии с утвержденной градостроительной документацией по планировке и межеванию
территории земельный участок учтен как формируемый (ФЗУ-108) под жилой дом.

4. Предельные параметры разрешенного строительства объ екта капитального строительства
в отношении земельного участка либо их отсутствие:

Параметры предусмотренного к размещению объекта капитально го строительства в соответствии
с утвержденными материалами ППТ и ПМ:
– максимальная площадь объекта капитального строительства –  375 кв.м;
– максимальная высота объекта капитального строительства – 9 м.

Региональная информационная система 'Геоинформационная система Санкт-Петербурга'

7 декабря 2020 г. 19:51

Обзорная карта выбранной территории

Административные районы

КрасногвардейскийНазвание

Дополнительные сведения из ГКН (технические задания на проведение работ по межеванию)

11_18946Номер

31.08.2006Дата

ООО "ПСП"ТГО (Кадастровый инженер)

КрасногвардейскийОрган формирования

11/Номер кадастрового дела

5608Кадастровый квартал

Комитет по земельным ресурсам и землеустройству Санкт-ПетербургаЗаказчик работ

г.Санкт-Петербург, дер.Новая, участок 2, (северо-восточнее  д.16а, лит.А  дер. Новая)Адрес

Зоны водных объектов

Водоохранная зона водного объектаНаименование

Разработчик

Водный Кодекс РФ от 03.06.2006 N 74-ФЗ.Нормативный документ

Дата изменения

501Код по классификатору

Кадастровые кварталы, кадастровая стоимость

78:11:0005608Кадастровый номер

5608Номер до 27.08.2012

5608Номер

1729373Площадь (кв. м.)

11Код района

Зона 10Зона градостроит. ценности

Ранее учтённые ЗУ

2/3http://rgis.spb.ruОбъекты подключенных и видимых на карте слоев в указанной точке.7 декабря 2020 г. 19:51

78:11:0005608:71Кадастровый номер

Ранее учтенныйСтатус

Санкт-Петербург, участок 2, (г.Санкт-Петербург, дер.Новая, участок 2, (северо-восточнее дома 16а, литера А ,  дер.
Новая))

Адрес

для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов)Вид разрешенного использования

1112.77Фактическая площадь(кв.м.)

1113Уточненная площадь(кв.м.)

Декларированная площадь(кв.м.)

Вид права

19.12.2006Дата учета

3151219.65Кадастровая стоимость, руб.

Предыдущие кадастровые номера

Кадастровый № до 27.08.2012

ДаЕсть кадастровая съёмка?

Не сдавалсяИнформация об аренде

3/3http://rgis.spb.ruОбъекты подключенных и видимых на карте слоев в указанной точке.7 декабря 2020 г. 19:51

т

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-НЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1 5 , 0 4 . 2020

о  проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка для
индивидуального жилищного строительства
по адресу: г. Санкт-Петербург, дер. Новая, участок 2,
(северо-восточнее дома дома 16а, литера А, дер. Новая)

№ б О б -РЗ

кмо
№ 606-РЗ

от 15.04.2020

В соответствии с подпунктом 1 пункта 7 статьи 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации (далее — ЭК РФ), в связи с поступившими в Комитет
имущественных отношений Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) в порядке,
предуемотренном пунктом 4 статьи 39.18 ЗК РФ, заявлениями о намерении учаетвовать
в аукционе на право заключения договора аренды земельного учаетка в соответствии
с извещением Комитета о предоставлении земельного учаетка для индивидуального
жилищного строительетва:

1. Провеети открытый аукцион на право заключения договора аренды
земельного учаетка для индивидуального жилищного строительства, расположенного на
территории Санкт-Петербурга, гоеударетвенная собственноеть на который не разграничена,
на срок 20 лет со следующими характеристиками:

адрес земельного участка: г. Санкт-Петербург, дер. Новая, участок 2, (северо-
восточнее дома дома 16а, литера А, дер. Новая);

кадастровый номер: 78:11:0005608:71;
площадь: 1 113 кв.м;
вид разрешенного иепользования: для размещения индивидуального жилого дома

(индивидуальных жилых домов);
категория земель: земли населенных пунктов;
обременения (ограничения прав на земельный учаеток): земельный учаеток

раеположен в границах водоохранной зоны водного объекта (ет. 65 Водного кодекса
Российской Федерации).

2. Уетановить следующее;
2.1. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды

земельного учаетка, указанного в пункте 1 настоящего раепоряжения (далее -  Учаеток),
устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам
рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельноети в Роееийекой Федерации».

Выполнение комплекса работ по определению цены, указанной в абзаце цервом
настоящего пункта, обеспечиваетея Комитетом.

2.2. Шаг аукциона соетавляет 3 % от начальной цены предмета аукциона,
определенной в еоответствии с пунктом 2.1 наетоящего распоряжения.

000729628220

2.3. Размер задатка составляет 20 % от начальной цены предмета аукциона,
определенной в соответствии е подпунктом 2.1 настоящего распоряжения.

3. Определить срок проведения аукциона на право заключения договора аренды
Участка: II -  III квартал 2020 года.

4. Участниками аукциона на право заключения договора аренды Участка
в соответствии с требованиями, установленными абзацем вторым пункта 10
статьи 39.11 ЗК РФ, могут являться только граждане.

5. Комитет в течение 10 рабочих дней после получения отчета об оценке рыночной
стоимости ежегодной арендной платы за земельный участок, подготовленного
в соответствии с пунктом 2.1 распоряжения, передает в Санкт-Петербургское
государственное казенное учреждение «Имущество Санкт-Петербурга» (далее -
Учреждение) комплект документов, необходимых для проведения аукциона на право
заключения договора аренды Участка, содержащих сведения, предусмотренные пунктом 21
статьи 39.11 ЗК РФ, а также проект договора аренды Участка согласно пункту 22 статьи
39.11 ЗК РФ.

6. Учреждению после поступления документов в соответствии с пунктом 5
настоящего распоряжения:

6.1. Обеспечить проведение аукциона на право заключения договора аренды
Участка в порядке, установленном статьями 39.11, 39.12 ЗК РФ, на условиях,
установленных настоящим распоряжением.

6.2. Обеспечить взаимодействие с лицом, признанным победителем аукциона
(далее — победитель аукциона), либо иным лицом, с которым договор аренды подлежит
заключению в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12 ЗК РФ (далее — иное
лицо), в целях заключения от имени Комитета договора аренды Участка, в том числе
в десятидневный срок со дня, определенного в соответствии с пунктами 13, 14 или 20
статьи 39.12 ЗК РФ, направить победителю аукциона или иному лицу три экземпляра
подписанного проекта договора аренды Участка.

7. Считать настоящее распоряжение решением о проведении аукциона на право
заключения договора аренды Участка.

8. Управлению информатизации и автоматизации Комитета в течение 10 дней
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Комитета
по адресу: www.commim.spb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
предеедателя Комитета, координирующего и контролирующего деятельность Управления
по работе е инвееторами, начальника Управления информатизации и автоматизации
но принадлежности вопросов.

Заместитель
председателя Комитета А.В.Герман

отноше

http://www.commim.spb.ru

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНАЯ КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ" ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

(полное наименование органа регистрации прав)

Раздел 1

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
Сведения об основных характеристиках объекта недвижимости

На основании запроса от 07.08.2020 г., поступившего на рассмотрение 07.08.2020 г., сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра
недвижимости:
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  1 Всего листов раздела  1 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 10.08.2020    №    78/001/005/2020-16721
Кадастровый номер: 78:11:0005608:71

Номер кадастрового квартала: 78:11:0005608
Дата присвоения кадастрового номера: 19.12.2006
Ранее присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют
Адрес: г.Санкт-Петербург, дер.Новая, участок 2, (северо-восточнее дома 16а, литера А , дер. Новая)
Площадь: 1113 +/- 12кв. м
Кадастровая стоимость, руб.: 3151219.65
Кадастровые номера расположенных в пределах
земельного участка объектов недвижимости: данные отсутствуют

Категория земель: Земли населённых пунктов
Виды разрешенного использования: для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов)
Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные, ранее учтенные"
Особые отметки: Сведения необходимые для заполнения раздела 2 отсутствуют.

Получатель выписки: Чернышева Наталия, от имени представляемого по доверенности: Комитет имущественных отношений
Санкт-Петербурга

ИНЖЕНЕР II КАТЕГОРИИ  Захарова О.С.
(полное наименование должности) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.

Раздел 3
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

Описание местоположения земельного участка
Земельный участок

(вид объекта недвижимости)

Лист № ___ Раздела  3 Всего листов раздела  3 : ___ Всего разделов: ___ Всего листов выписки: ___
 10.08.2020    №    78/001/005/2020-16721
Кадастровый номер: 78:11:0005608:71

План (чертеж, схема) земельного участка:

Масштаб 1: Условные обозначения:

ИНЖЕНЕР II КАТЕГОРИИ  Захарова О.С.
(полное наименование должности) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.